

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Sonda arteziana Pentru lucrari de constructii (Marca C)**

Valoarea de deviz 58 439,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,950	1 332,33 0,00	2 598,05 0,00
2	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,700	1 412,37 11,59	988,66 8,11
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,280	217,97 0,00	279,00 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,280	1 005,58 538,04	1 287,14 688,69
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,900	634,81 60,39	571,33 54,35
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,010	18 014,00 0,00	180,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasamente						5 904,32
Incluziv salariu						751,15
		2. Constructii				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,100	634,81 60,39	698,29 66,43
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3	3,620	3 151,79 234,85	11 409,49 850,16
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,000	99,17 73,20	594,99 439,20
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,710	1 938,27 539,23	3 314,45 922,08
11		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KII20-9	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
12		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KII20-9a	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
13		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KIII 1-20-1	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
14		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KII01	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
15	AcE11B1	Capacul din material fonta cu rama Tip L	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
16		Scara cu vanguri din otel (Scoabe 4,85kg)	buc	1,000	22,00 0,00	22,00 0,00
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (element	kg	19,200	37,86 12,81	726,98 245,95

1	2	3	4	5	6	7
		de imbinare EI 1,2)				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	5,600	34,95 12,20	195,73 68,32
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,030	1 054,67 392,33	31,64 11,77
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3	0,900	3 150,87 234,86	2 835,78 211,37
21	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	14,000	85,52 57,95	1 197,21 811,30
22	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	3,200	39,39 15,25	126,06 48,80
23	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	15,000	493,93 53,68	7 408,95 805,20
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,200	634,81 60,39	761,77 72,47
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12,5	m3	0,800	3 150,86 234,85	2 520,69 187,88

1	2	3	4	5	6	7
Total Constructii						37 694,03
Incluziv salariu						4 740,93
	Cheltuieli directe	lei				43 598,35
	Fondul social	24,00 %				1 318,10
	Transportarea materialelor	3,00 %				987,82
	Total	100,00 +				45 904,27
	Cheltuieli de regie	3,00 %				1 377,12
	Total	100,00 +				47 281,39
	Beneficiu	3,00 %				1 418,43
	Total	100,00 +				48 699,82
	TVA	20,00 %				9 739,96
Total deviz:						58 439,78
Incluziv salariu						5 492,08

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Fuzauca)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor _____
Obiect _____

OOO
**Alimentarea cu apa potabila canalizare si statie de
epurare din s.Fuzauca r.Soldanesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Sonda arteziana Pentru lucrari de constructii (Marca C)
(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 332,33
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,33
2	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			1 412,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	61,00	11,59
	410012620 2818	Apa	m3	0,4000	10,00	4,00
	341054000 00016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	200,00	22,29
	341054000 00015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	200,00	488,00
	341054000 00017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	200,00	408,00
	341054000 00012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	45,00	108,90
	341054000 00013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	45,00	111,60
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	1,2900	200,00	258,00
3	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			217,97
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	217,97
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 005,58
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	61,00	538,04
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,54

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			634,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,00	60,39
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	480,00	552,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 014,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	18 000,00	18 000,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	45,00	14,00
		2. Constructii				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			634,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,00	60,39
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	480,00	552,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3			3 151,79
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	61,00	210,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,00	24,40
	266310210 000015	Beton B15	m3	1,0250	2 800,00	2 912,93
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile,	m2			99,17

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,00	9,15
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0500	61,00	64,05
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 600,00	9,10
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 600,00	1,30
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 938,27
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	61,00	366,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	61,00	173,23
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	2 800,00	802,34
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	85,00	18,05
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	1 200,00	104,56
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2590	480,00	125,47
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0900	20,00	1,81
	266410210 1126	Var	kg	0,1470	1,00	0,15
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	2 600,00	10,64

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	200,00	336,02
11		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KII20-9	buc			1 100,00
	266112643 32021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
12		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KII20-9a	buc			1 100,00
	266112643 32021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
13		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KIII 1-20-1	buc			1 500,00
	266112643 32012	Placi prefabricate pt. camine KIII1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
14		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor KIIQ1	buc			350,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
15	AcE11B 1	Capacul din material fonta cu rama Tip L	buc			1 800,00
	287527420 0001c250	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
16		Scara cu vanguri din otel (Scoabe 4,85kg)	buc			22,00
	281123630 5660	Scara vang.otel (scoabe 4,85kg)	buc	1,0000	22,00	22,00
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (element de imbinare EI 1,2)	kg			37,86
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	61,00	12,81
	281123630 99100	Element de imbinare EI 1,2	kg	1,0400	22,00	23,11
	241212610 0010	Minu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,57
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
18	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg			34,95

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,00	11,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 054,67
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	61,00	392,33
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,33
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	10,33
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	18,00	34,67
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3			3 150,87
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	61,00	210,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,00	24,40
	266310210	Beton B15	m3	1,0250	2 800,00	2 912,00

1	2	3	4	5	6	7
	000015					
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
21	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			85,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,00	12,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	61,00	45,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 600,00	3,90
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	200,00	4,00
22	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			39,39
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	61,00	15,25
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	1 200,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	12,00	0,14
23	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă	m2			493,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	61,00	30,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	61,00	23,18
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	550,00	440,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0250	10,00	0,25
24	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			634,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,00	60,39
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12,5	m3			3 150,86
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	61,00	210,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,00	24,40
	266310210 000012.5	Beton B12,5	m3	1,0250	2 800,00	2 912,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	5,00	3,00

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria Fuzauca)

(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Sonda arteziana Pentru lucrari de constructii (Marca C)

Valoarea de deviz 58 439,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,700	61,00	347,70
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,354	61,00	1 119,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,800	61,00	1 024,80
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,800	61,00	48,80
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,260	61,00	625,86
6.	7136080025001	Montator	h-om	4,032	61,00	245,95
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,193	61,00	11,77
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,064	61,00	64,90
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,458	61,00	881,94
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,517	61,00	824,54
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,856	61,00	296,22
Total manopera						5 492,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,084	1,00	0,08
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,747	480,00	1 318,56
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,380	480,00	662,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,029	1,00	0,03
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,024	2 600,00	62,40
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,035	2 600,00	91,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	2 600,00	36,40
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	2 600,00	18,20
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,363	85,00	30,86
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,000	85,00	170,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,058	18,00	1,04
12.	2320187315789	Decofrol	kg	2,400	12,00	28,80
13.	23203226000401	Bitum	t	0,010	18 000,00	180,00
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,388	28,00	10,86
15.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	12,000	550,00	6 600,00
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,234	65,00	15,21
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,117	28,00	3,28
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,017	18,00	0,31

		1708-61 A1				
19.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	350,00	350,00
20.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
21.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	2,000	1 100,00	2 200,00
22.	26631021000001 2.5	Beton B12,5	m3	0,832	2 800,00	2 329,60
23.	26631021000001 5	Beton B15	m3	4,702	2 800,00	13 165,60
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,490	2 800,00	1 372,00
25.	2664102100000	Mortar	m3	0,064	1 200,00	76,80
26.	2664102101126	Var	kg	0,254	1,00	0,25
27.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,149	1 200,00	178,80
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,056	28,00	1,57
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,000	28,00	28,00
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,600	22,00	123,20
31.	2811236305660	Scara vang.otel (scoabe 4,85kg)	buc	1,000	22,00	22,00
32.	28112363099100	Element de imbinare EI 1,2	kg	20,168	22,00	443,70
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,830	20,00	16,60
34.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,194	85,00	16,49
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,028	85,00	2,38
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,000	5,00	30,00
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,000	1,00	6,00
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,100	45,00	4,50
39.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,155	20,00	3,10
40.	2875274200001c 250	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,600	20,00	12,00
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,045	4,00	0,18
43.	4100116202818	Apa	m3	1,234	10,00	12,34
44.	4100126202818	Apa	m3	0,280	10,00	2,80
		Total materiale de construcții				32 927,34

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,344	45,00	60,48
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,672	12,00	8,06
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,192	12,00	2,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,038	12,00	0,46
5.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,280	200,00	56,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,003	45,00	0,14
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,997	650,00	2 598,05
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,903	200,00	180,60
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,395	200,00	279,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,192	5,00	15,96
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,299	45,00	598,45
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,536	5,00	7,68
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,873	200,00	574,60
14.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	1,694	45,00	76,23
15.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	1,736	45,00	78,12
16.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	1,708	200,00	341,60
17.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,078	200,00	15,60
18.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	1,428	200,00	285,60
		Total utilaje de construcții				5 178,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	43 598,35
Fondul social	24,00 %	1 318,10
Transportarea materialelor	3,00 %	987,82
Total	100,00 +	45 904,27
Cheltuieli de regie	3,00 %	1 377,12
Total	100,00 +	47 281,39
Beneficiu	3,00 %	1 418,43
Total	100,00 +	48 699,82
TVA	20,00 %	9 739,96

Total deviz:

58 439,78

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Fuzauca)

(funcția, semnătura)